行政院環境保護署（函）

中華民國八十年十二月二十三日

(80)環署綜字第五四 ○三三號

正本：內政部營建署

主旨：「臺視影城開發案環境說明書」審查結果如說明，請  查照。

說明：

一、依據「加強推動環境影響評估後續方案」及八十年十月十五日（八

○）臺視家城字第八七二號函辦理。

二、本開發案經本署邀集相關單位及專家學者組成審查小組，舉行現場

勘查及審查會後，審查完竣，結論如次：

（一）基地內環境敏感地帶（如東側山谷、南側山谷及陡坡地）所用之

工程方法必須足以消除坡度之不良因素；對豪雨災害並應提出有效之因

應提出有效之因應措施，否則該區應暫緩開發。

（二）防災（火）計畫請配合綠化美化工作規劃實施。

（三）基地邊界應設置十公尺以上之綠帶或緩衝區，並維持原始地形與

施行以原生樹種為主之密集生態造林。

（四）廢棄物清運處理開發單位應取得執行單位之清理同意書；為達垃

圾量效果需先行中間處理或分類回收，再送至最終處置場。另外亦可自

行處置或委託合格代處理業清理。

（五）本案施工中如發現古蹟古物，請依文化資產保存法之規定辦理，

並會同相關單位處理。

（六）廢棄土方十五萬餘立方公尺，其量甚大又須遠運至桃園交流道供

公共工程建設使用，對沿線之交通、噪音、空氣品質、生態環境影響甚

大；建議採挖填平衡原則重新規劃。

（七）水土保持部分請依主管機關與專家學者意見研究修正，同時調整

其位置配備，並將調節池容量依法（三角型流量歷線法、合理化公式法

或單位流量歷線法）推估所得之最大者再加大百分之五十設計，以提高

其安全性。

（八）廢（污）水收集處理後，其水質應達（八十二年）社區污水之放

流水標準；並請建築主管機關依下水道法施行細則第五條規定於專用下

水道完工經查驗合格後，始得核發建築使用執照。此外排水系統應配合

或銜接區域排水，以預防災害之發生。

（九）本案開發將帶動周圍地區繁榮，建請做區域性整體統籌規劃，以

因應當地社會、經濟、公共建設未來數年之需求。

（十）本計畫如審核可實施，請按集水區分期分區施工；並依環境說明

書內容、本署審查意見及結論切實辦理，由目的事業主管機關及各級環

保單位列入追蹤。

三、請  貴部就上述審查結論、本署審查會議紀錄（如附件一）共同納

入核定本案之參考。

四、本案審查結論暨摘要及綜合評估表刊登本署公報。

                        署長 趙  少  康